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347.

P roklamacya
do mieszkańców lubelskiego Jeneralnego Gubernatorstwa!

Przejęci niezłom ną ufnością w ostateczne zwycię
stwo ich broni, i życzeniem powodowani, by ziemie pol
skie, przez waleczne ich wojska ciężkiemi ofiaram i ro 
syjskiem u panow aniu w ydarte, do szczęśliwej wywieść 
przyszłości, Jego Cesarska i Królewska Mość Cesarz 
Austryi i Apostolski Król W ęgier, oraz Jego Cesarska 
Mość Cesarz Niemiecki ułożyli się, by z ziem tych utw o
rzyć państwo samodzielne z dziedziczną m onarchią 
i konstytucyjnym  ustrojem . Dokładniejsze oznaczenie 
granic Królestwa Polskiego zastrzega się. Nowe króle
stwo znajdzie w łączności z obu sprzymierzonem i m o
carstw am i rękojm ie, potrzebne do swobodnego sil swych 
rozwoju. W e własnej arm ii nadal żyć będą pełne sławy 
tradycye wojsk polskich dawniejszych czasów i pam ięć 
walecznych polskich towarzyszy broni we wielkiej obe
cnej wojnie. Jej organizacya, wykształcenie i k ierow ni
ctwo uregulowane będą we wspólnem porozumieniu.

Sprzymierzeni monarchowie, biorąc należny wzgląd 
na ogólne w arunki polityczne Europy, jakoteż na do
bro i bezpieczeństwo w łasnych krajów  i ludów, żywią 
niepłonną nadzieję, że obecnie spełnią się życzenia pań 
stwowego i narodowego rozwoju Królestwa Polskiego.

W ielkie zaś, od zachodu z Królestwem Polskiem 
sąsiadujące m ocarstwa z radością u jrzą u swych granic 
wschodnich wskrzeszenie i rozkwit wolnego, szczęśli
wego i w łasnem narodowem  życiem cieszącego się p ań 
stwa.

Z najwyższego rozkazu Jego Cesarskiej i Królew
skiej Mości Cesarza Austryi i Apostolskiego Króla W ę
gier.

Jeneralny Gubernator: Kuk, m. p.

348.
M. J. Priis. Nr. 15.832/16.

Ogłoszenie  o amnes ty i .
Uznając wzorowe i lojalne zachowanie się m ie

szkańców obszaru należącego do W ojskowej Jeneralnej 
Guberni! Lubelskiej wobec c. i k. wojska i urzędów 
i aby utrw alić w pam ięci historyczną dla całego Narodu 
Polskiego ważność dnia 5. listopada, wydałem rozkaz, 
aby wszystkim sądownie i w drodze adm inistracyjnej 
skazanym, k t ó r z y  n a  l a s k ę  z a s ł u ż y l i ,  karę 
całkowicie albo częściowo darować.

Karol Kuk m. p., zbrojm istrz polny.

349. 

Proklamacya
do ludności Jeneralnych Gubęrnatorstw lubelskiego 

i warszawskiego!

Monarchowie sprzymierzonych m ocarstw  Austro- 
W ęgier i Niemiec oznajm ili W am  Swe postanowienie 
utworzenia z ziem polskich, wyzwolonych z pod jarzm a 
rosyjskiego, nowego samodzielnego Królestwa Polskie-
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go. W  ten sposób urzeczywistnia się najgorętsze p ra 
gnienie wasze, które od wieku przeszło — zdawało się 
napróżno — żywiliście.

Powaga i niebezpieczeństwa tych ciężkich chwil 
wojennych, oraz troska o wojska nasze, stojące w obli
czu wroga, zm uszają nas zachować zarząd nowego p ań 
stw a Waszego tymczasowo jeszcze w naszych rękach. 
Pragniem y jednak chętnie dać m u już teraz przy W a
szym współudziale stopniowo urządzenia państwowe, 
które m ają poręczyć trwale ugruntow anie państw a W a
szego, jego ukształtow anie i bezpieczeństwo.

Na pierwszem więc m iejscu wojsko polskie.
Nie ustał jeszcze bój z Rosyą; w walce tej i W y 

pragniecie wziąć udział. Stańcie więc przy nas jako 
ochotnicy i pomóżcie nam  uwieńczyć zwycięstwo nasze 
nad  W aszym  prześladowcą.

Mężnie i z wielką chlubą walczyli obok nas b ra 
cia W asi z Legionów Polskich; wstępujcie w ich ślady

Ces.-Niemiecki Jenerał-G ubernator: 
BESELER.

w- nowo powstać m ających oddziałach wojskowych, 
które w przyszłości, złączone z Legionami, utworzą Pol
skie Wojsko. Będzie ono dla Waszego nowego Państw a 
silną podporą i zapewni m u bezpieczeństwo na zewnątrz 
i wewnątrz.

Pod narcdow em i W aszemi barw am i i sztanda
ram i, które nadewszystko umiłowaliście, macie osłaniać 
Ojczyznę W aszą. Znam y W aszą odwagę i płom ienną 
W aszą miłość Ojczyzny — to też wzywamy Wras do 
boju przy naszym boku.

Zgromadźcie W aszych do broni zdolnych mężów 
za przykładem  walecznych Legionów Polskich i po
łóżcie we wspólnej na razie pracy z niemiecką i sprzy
mierzoną z nią austryacko-w ęgierską Arm ią podwaliny 
pod Armię Polską, w której pełne chwały tradycye W a
szych dziejów wojennych odżyją na nowo w wierności 
i męstwde W aszych żołnierzy .

C. i k. austr.-węg. Jenerał-G ubernator wojsk.: 
KUK.

C. i k. Komendant obwodowy:

FRANCISZEK PREVEAUX
podpułkownik.

Kraków. — Druk W. L. An czy ca i Spółki.


